CONVOCAÇÃO N° 03
PROCESSO SELETIVO N° 001-SEAD/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  por

meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e da COMISSÃO  ORGANIZADORA DO

PROCESSO SELETIVO Nº 001 SEAD/2024, consituída pelo Decreto Municipal nº 15.515/2024 que

dá publicidade a realização de Processo Seleivo para ocupação das Funções Pública  em Regime

de  Contratação  Temporária  de  Excepcional  Interesse  Público  e  por  tempo  determinado,

devidamente moivado nos termos do Processo Administraivo nº 001/2024, nos termos do art.

37, IX, da Consituição Federal, com fulcro na Lei Municipal nº 929/2010, torna público a EDITAL

DE  CONVOCAÇÃO  DOS  CANDIDATOS  APROVADOS  NO  PROCESSO  SELETIVO  N°  001-SEAD/2024,

desinado ao provimento de cargos temporários de servidores públicos da Prefeitura Municipal de

Porto Seguro/BA, regido pelas normas estabelecidas no Edital nº 001 SEAD/2024.

ENTREGA DOS DOCUMENTOS ADICIONAIS:

DATA: 13/06 a 14/06/2024 E 17/06/2024

HORÁRIO: DAS 08:30 AS 16:00 HORAS.

ENDEREÇO: PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, N° 48, CENTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO.

ANEXO I – CONVOCAÇÃO Nº 03-LISTA POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
ANEXO II- RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO.

Porto Seguro, 12 de junho de 2024.

Tarcísio Oliveira Santos
Secretário Municipal de Administração

Decreto 15.119/23

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Manoel Cancela, 48 – Praça ACM, Centro

Porto Seguro – Bahia – CEP 45.810-000

Edição 8.460 | Ano 6
12 de junho de 2024

Página 3

CONVOCAÇÃONº 03-PROCESSO SELETIVONº 001-SEAD-2024

Certificação Digital: 4ZHUNKFZ-OTJY7XPF-0WNTMDRW-NPB5FJ5I
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

               ANEXO I –CONVOCAÇÃO Nº 03

PROCESSO SELETIVO Nº 001 SEAD / 2024

CARGO - ENFERMEIRO - PCD

CLASSIFICAÇÃO
Nº DA

INSCRIÇÃO
NOME NASCIMENTO CPF PONTOS STATUS

3 1714400693 RÚBIA CARINE ARAUJO 11/05/1979 864.***.***-
20

7 CLASSIFICADO

4 1714791721 MELINA PASSOS RIBEIROS 22/06/1983 066.***.***-
08

7 CLASSIFICADO

CARGO -TÉCNICO DE ENFERMAGEM -PCD

CLASSIFICAÇÃO
Nº DA

INSCRIÇÃO
NOME NASCIMENTO CPF PONTOS STATUS

2 1714594478 CRISLANE JESUS SANTOS 26/09/1991 050.***.***-
80

7 CLASSIFICADO

4 1714590222 LARISSA ARAÚJO ALVES 06/05/1989 029.***.***-
23

1 CLASSIFICADO

CARGO - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

CLASSIFICAÇÃO
Nº DA

INSCRIÇÃO
NOME NASCIMENTO CPF PONTOS STATUS

6
1714755371 PATRICIA BREDOFF BRAGA 03/03/1983

014.***.***-
04

2 CLASSIFICADO

7
1714499717 MICHELI FERREIRA DA SILVA 24/05/1998

156.***.***-
19

1 CLASSIFICADO

CARGO - ENFERMEIRO

CLASSIFICAÇÃO
Nº DA

INSCRIÇÃO
NOME NASCIMENTO CPF PONTOS STATUS

19 1714412576 VANESSA ANDRADE SANTOS SOUSA 15/10/1991
047.***.***-

12
9 CLASSIFICADO

20 1714402861 ADRIELLE COSTA DOS SANTOS 21/10/1997
071.***.***-

74
9 CLASSIFICADO

21 1714390530 MARCELLE SARPA SOUZA DAVID 19/06/1979
988.***.***-

25
9 CLASSIFICADO

22 1714403838 KEIZA COSTA SAMPAIO 08/02/1993
024.***.***-

58
8 CLASSIFICADO

23 1714402010 CRISTIANE CRUZ FERRAZ VIEIRA 31/12/1985
019.***.***-

84
8 CLASSIFICADO

24 1714415868
IASMIN FREITAS DE FIGUEIREDO

ARAÚJO
27/09/1993

058.***.***-
36

8 CLASSIFICADO

25 1714667536 MAYENNE MOTA LOUZADA 07/02/1990
081.***.***-

01
8 CLASSIFICADO

26 1714436846 JÔNATAS DO ESPÍRITO SANTO BEMFICA 28/03/1994
043.***.***-

00
8 CLASSIFICADO

27 1714524078 EVANDRO DE ARAUJO SILVA 22/09/1970
524.***.***-

72
7 CLASSIFICADO

28 1714576082 ALENICE DUTRA SILVA 18/01/1964
594.***.***-

49
7 CLASSIFICADO

29 1714667621 LICIO MOREAU CRUZ 13/04/1967
416.***.***-

72
7 CLASSIFICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Manoel Cancela, 48 – Praça ACM, Centro

Porto Seguro – Bahia – CEP 45.810-000

Edição 8.460 | Ano 6
12 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: 4ZHUNKFZ-OTJY7XPF-0WNTMDRW-NPB5FJ5I
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

30 1714514255 ROSANA HONÓRIO DA CRUZ 10/01/1969
559.***.***-

72
7 CLASSIFICADO

31 1714614037 ANA CLAUDIA SOUZA DA SILVA BISPO 10/07/1971
179.***.***-

25
7 CLASSIFICADO

CARGO - FARMACÊUTICO

CLASSIFICAÇÃO
Nº DA

INSCRIÇÃO
NOME NASCIMENTO CPF PONTOS STATUS

3 1714761836 LIZANDRA AZEVEDO PEREIRA 08/03/1991
033.***.***-

99
5 CLASSIFICADO

4 1714745665 LEIDIANE ALVES DA SILVA 24/07/1983
004.***.***-

19
3 CLASSIFICADO

CARGO -FISIOTERAPEUTA

CLASSIFICAÇÃO
Nº DA

INSCRIÇÃO
NOME NASCIMENTO CPF PONTOS STATUS

5 1714640279 GREYCE KELLE GUIMARÃES ROCHA 01/06/1994
045.***.***-

24
7 CLASSIFICADO

CARGO -MÉDICO PSIQUIATRA

CLASSIFICAÇÃO
Nº DA

INSCRIÇÃO
NOME NASCIMENTO CPF PONTOS STATUS

2 1714511720 EDSON BARROSO DOS SANTOS JÚNIOR 22/11/1979
038.***.***-

79
1,5

CADASTRO DE
RESERVA

CARGO - NUTRICIONISTA

CLASSIFICAÇÃO
Nº DA

INSCRIÇÃO
NOME NASCIMENTO CPF PONTOS STATUS

5 1714494135 HANNA LETHYCIA ANJOS FRACALOSSI 15/08/1997
074.***.***-

05
7 CLASSIFICADO

CARGO -TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO
Nº DA

INSCRIÇÃO
NOME NASCIMENTO CPF PONTOS STATUS

28 1714738500 JOSE ADRIANO PEREIRA SOUZA 10/08/1981
998.***.***-

49
6,5 CLASSIFICADO

29 1714752940 MARISA PAIVA 30/06/1983
037.***.***-

01
6,5 CLASSIFICADO

30 1714577381 RENATA MARTINS DE ALMEIDA MAFRA 01/12/1987
050.***.***-

35
6,5 CLASSIFICADO

31 1714751830 JOANIRA COUTO PRADIO 04/09/1980
100.***.***-

52
5,5 CLASSIFICADO

32 1714776575 DARCILENE FREITAS MEDRADO 07/01/1983
021.***.***-

95
5,5 CLASSIFICADO

33 1714487768 MAICON DOS ANJOS SIMONASSI 27/01/1987
031.***.***-

58
5,5 CLASSIFICADO

34 1714495068 GUTEMBERGUE DA SILVA ALVES 24/05/1989
039.***.***-

24
5,5 CLASSIFICADO

35 1714516832 MARIA SELMA OLIVEIRA NASCIMENTO 17/12/1991
015.***.***-

96
5,5 CLASSIFICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Manoel Cancela, 48 – Praça ACM, Centro

Porto Seguro – Bahia – CEP 45.810-000

Edição 8.460 | Ano 6
12 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: 4ZHUNKFZ-OTJY7XPF-0WNTMDRW-NPB5FJ5I
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

36 1714690777 MAYARA CORREIA DE SOUZA 20/11/1997
050.***.***-

03
5,5 CLASSIFICADO

37 1714570375 EDNA BOMFIM SANTOS 20/04/1969
710.***.***-

34
5 CLASSIFICADO

38 1714777127 FERNANDA BORGES 26/12/1977
287.***.***-

73
5 CLASSIFICADO

39 1714524282 CREMILDA SILVA DOS ANJOS 11/06/1981
013.***.***-

65
5 CLASSIFICADO

40 1714744583 ELIANA RODRIGUES CASTRO 15/08/1982
007.***.***-

56
5 CLASSIFICADO

41 1714747354 ELIELMA RODRIGUES DE SOUZA 20/07/1983
018.***.***-

66
5 CLASSIFICADO

42 1714733094 FRANCISCO FERREIRA SOARES 30/09/1983
022.***.***-

05
5 CLASSIFICADO

CARGO -TÉCNICO EM  LABORATÓRIO

CLASSIFICAÇÃO
Nº DA

INSCRIÇÃO
NOME NASCIMENTO CPF PONTOS STATUS

2 1714444571 NERI VARGAS JR 11/12/1995
064.***.***-

19
2 CLASSIFICADO

ANEXO II / RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO

Comparecer no setor de Recursos Humanos entre os dias: 13/06 a 14/06/2024 E 17/06/2024das 08:30 às 16h.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO

a) 01 (uma) foto 3x4, coloridas e recentes;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Manoel Cancela, 48 – Praça ACM, Centro

Porto Seguro – Bahia – CEP 45.810-000

Edição 8.460 | Ano 6
12 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: 4ZHUNKFZ-OTJY7XPF-0WNTMDRW-NPB5FJ5I
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

b) Ceridão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado;
c) Ceridão de Nascimento dos dependentes se houver, com CPF
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;
e) Carteira de Idenidade;
f) Ceriicado de Reservista se for o caso;
g) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de jusiicaiva da úlima eleição;
h) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
i) PIS/PASEP;
j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone ixo;
k) Comprovação do grau de escolaridade, observados os requisitos do Edital exigido para o cargo (ceriicado de
conclusão do ensino fundamental, médio ou médio-técnico), Nível Superior- curso de especialização e categoria
de CNH, quando o caso;
l) Declaração de conformidade do e-social.
m) Comprovante de Conta Corrente no Banco Santander (caso não possua, será feito o encaminhamento para
abertura da conta);
n) Para o candidato que se inscrever em cargo cuja lotação seja em área indígena, é necessário apresentar
declaração original assinada pelo Cacique Pataxó, nos termos da OIT nº 169.

 No ato da entrega da documentação será solicitado a assinatura das seguintes declarações:
a) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, para ins de veriicação de
acumulação de cargos conforme dispõe o arigo 37, XVI e XVII, da Consituição Federal;
b) Declaração Nepoismo;
c) Declaração de dependentes de IR;
d) Declaração de Bens;
e) Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal condenatória transitada em julgado;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Manoel Cancela, 48 – Praça ACM, Centro

Porto Seguro – Bahia – CEP 45.810-000

Edição 8.460 | Ano 6
12 de junho de 2024

Página 7

Certificação Digital: 4ZHUNKFZ-OTJY7XPF-0WNTMDRW-NPB5FJ5I
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario